
关注·广告 2025年2月28日 星期五

运城新闻网：www.yunchengdaily.com

中共运城市委主管主办 社址：运城市河东东街3969号 邮政编码：044000 电话：总编室 2233336 发行部 2233450 广告部 2233411 广告许可证：1427014000001 全年报价：528元 运城市运报印务有限公司印刷 地址：运城市老东街116号

一、项目名称及概要
项目名称：绛县开发区弘瑞药业有限公司安全环保升

级改造项目
建设单位：绛县开发区弘瑞药业有限公司
建设地点：山西省运城市绛县开发区弘瑞药业有限公

司现有厂区内
建设性质：改建
建设项目概要：项目以环保工程提标和安全生产提升

为主要建设内容:对甲类库、甲类罐区、丙类库等仓储工程
进行改造，对生产车间内的三足离心机、非密封式离心机、
水冲泵、过损反应釜等设备淘汰更换等 ；对污水处理、
VOCS 处理、危险废物储存等环保设施提标改造；淘汰氰
化缩醛生产线替换为年产 1000 吨维生素类原料药生产
线，对原中药材初加工改扩建项目的子项目（非那甾胺中
间体生产车间）改造为年产 100吨甾体类孕激素原料药。

二、环境影响报告书征求意见稿及公众意见表的网络
链接

公示意见表链接：
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/

201810/t20181024_665329.html
征 求 意 见 稿 链 接 ：https://pan.baidu.com/s/1VD-

Wk6NQmG6BOhvP5CvQZBg 提取码：s6em
三、查阅纸质报告书的方式和途径
公众可在本信息公开后，以信函、传真、电子邮件、固

定电话等方式，与建设单位或委托的环境影响评价机构联

系以查阅报告书纸质报告。
（1）建设单位：绛县开发区弘瑞药业有限公司
联 系 人：李健伟
联系电话：18703596825
联系邮箱：18703596825@163.com

（2）环评单位：山西绿清环境工程有限公司
联 系 人：牛工
联系电话：0351-5227707
四、征求公众意见的范围和主要事项
征求公众意见的范围：受影响的单位和个人、相关部

门及有关专家。
主要事项为回答对项目采取的环境保护措施是否满

意，对拟建项目的建设还有哪些要求与看法。公众应针
对项目建设情况，客观、公正、真实反映意见。

五、公众提出意见的主要方式
公众可通过信函、传真、电子邮件等方式，在公示时间

内将填写的公众意见表等提交建设单位。公众提交意见
时，应当提供有效的联系方式，鼓励公众采用实名方式提
交意见并提供常住住址。（对公众提交的相关个人信息，未
经个人信息相关权利人允许不得公开，法律另有规定的除
外）

六、公众提出意见的起止时间
公众可在本项目公示之日起 10 个工作日内，向建设

单位、环境影响评价机构或者环境保护行政主管部门提出
意见。

绛县开发区弘瑞药业有限公司安全环保升级改造项目
环境影响评价公众参与第二次公示

根据国务院及地方党委政府关
于深化地方金融改革的总体部署，
为进一步支持地方经济发展更好地
服务广大客户，全市农村信用社目
前 已 全 部 改 制 为 农 村 商 业 银 行 ，
2024 年 12 月 26 日山西农村商业联
合银行运城管理中心正式成立，履
行对全市农村商业银行的管理、指
导、协调、服务职能。运城市农村信
用合作社联合社（统一社会信用代
码：91140800725908497D）经国家金
融监督管理总局山西监管局批复予
以解散，现拟向运城市行政审批服

务管理局申请注销登记，自公告之
日 起 45 日 内 向 清 算 组 当 面 申 报 登
记债权，地址：运城市河东东街 155
号 ，联 系 人 ：多 亚 波 ，电 话 ：
19069568816。

今后，全市农村商业银行将一
如既往为广大客户提供更加优质、
高效、便捷的金融服务。

特此公告

运城市农村信用合作社联合社
清算组

2024年 2月 25日

公 告

编号
19350
19352
19382
19394
19447
19455
19482
19607
19616
19632
19641
19670
19690
19808
19828
19834
19902
19948
19966
19984
20041
20080
20109
20112
20124
20129
20130
20138
20139
20142
20150
20156
20169
20231
20236
20241
20269
20274
20301
20317
20329
20333
20375
20381
20383
20386
20404

车辆号牌或代码

075455
晋 M981G6

15839
晋Ｋ5420Ｘ

539149

晋ＭＵＷ533
晋ＭＤＣ327

03464
28798

12527
10511

15026

06021
晋Ｍ1Ｈ210
晋ＭＪＬ823

10660
29521

16328

9922276
03300
50196
194641
077015
26177

品牌
浙马
真爱
赛鸽
爱玛
丰田
欧派
小刀

雅迪
150

飞悦
大阳

欧派
欧派
龙迈

欧派

新大洲
雅乐骑
金箭

金箭

绿源
金箭
踏上
雅迪
新蕾

雅迪
赛格

冠羽

颜色

白
白
白

白

白
绿

白
白
黑

红
红
红

白
灰

绿

黑

粉

灰
红

蓝

黑
灰

红

黑

车辆类型
电摩
电摩
电摩
电摩
小车
电摩
电摩
摩托
大车
小车

自行车
小车
摩托
电摩
摩托
摩托
小车
摩托
摩托
电摩
电摩

三轮电摩
摩托
电摩
摩托
小车
小车
摩托
摩托
电摩
电摩
电摩
摩托
电摩
摩托
电摩
电摩
电摩
电摩
电摩
电摩
摩托
摩托
电摩
电摩
摩托
电摩

扣押时间
2024.1.4
2024.1.4
2024.1.7
2024.1.11
2024.1.19
2024.1.20
2024.1.27
2024.3.7
2024.3.8
2024.3.14
2024.3.15
2024.3.19
2024.3.23
2024.4.21
2024.4.26
2024.4.28
2024.5.10
2024.5.23
2024.5.25
2024.5.29
2024.6.12
2024.6.20
2024.6.27
2024.6.28
2024.6.30
2024.6.30
2024.6.30
2024.7.4
2024.7.4
2024.7.4
2024.7.6
2024.7.9
2024.7.13
2024.7.25
2024.7.27
2024.7.27
2024.8.1
2024.8.2
2024.8.11
2024.8.14
2024.8.15
2024.8.18
2024.8.25
2024.8.26
2024.8.26
2024.8.27
2024.8.31

请以下车辆所有人、管理人在本公告见报后尽快到河津市公安
局交通管理大队办理车辆返还手续（限期 3个月），逾期未办理将按
照《山西省公安机关涉案财物管理实施细则》相关规定，依法处理。

河津市公安局交通管理大队
2025年2月24日

公 告

2024年涉案车辆公示清单

编号
20411
20415
20433
20453
20471
20476
20484
20485
20514
20524
20469
20529
20530
20536
20553
20555
20569
20597
20601
20614
20618
20619
20623
20631
20635
20636
20637
20657
20663
20670
20671
20683
20684
20688
20724
22763
22785
22797
22813
22814
22818
22819
22835
22838
22845
22849
22868
22874
22877
22880
22887
22906
22923
22941
22956
22973
22981
22991

车辆号牌或代码
9908956

27090

晋ＭＶ9495
晋ＭＤＣ1589
晋ＭＤＧ936

晋Ｍ325Ｖ1

晋ＭＤ31352

陕Ｅ2404Ｃ

182757
晋ＭＧ170Ｓ

晋ＭＨ515Ｑ
14744

189889
19215

晋ＭＳ5401
陕ＥＧ5656
晋Ｌ73585

41705
00800
18987
12424

晋ＭＡ038Ｆ
晋ＭＮ5277
晋ＭＢ5259
晋Ｍ90Ｂ98

0067135
晋ＬＭ3752

0377626

026780
042772
80334

陕Ｅ193Ｌ7
116958

180715
晋ＭＶＹ150
山西ＭＨ1644
晋ＭＹＬ248

117049

品牌
大阳
赛克
五征

雅迪
吴彭

雅迪
小鸟

凯世通

雅迪

赛格

赛格
赛格

真爱

新日
台铃

赛格
新日

五轮

雷丁
长安

浙马

百利来

小刀

精彭
欧派
五征

天宇
雅迪

颜色
黑
粉

黑
黑
红

蓝

白
白
黑
黑
白
白
蓝
红

黑

灰
红

车辆类型
电摩
电摩

三轮车
摩托
电摩

三轮电摩
小车
小车
摩托
电摩
电摩

三轮电摩
小车
电摩
小车
电摩
小车
电摩
电摩
小车
电摩
小车
摩托
电摩
电摩
摩托
电摩
电摩
小车
大车
大车
摩托
摩托
摩托
小车
小车
大车
大车
小车
电摩
小车
电摩
电摩

三轮电摩
电摩
电摩
摩托
小车
电摩

三轮电摩
电摩

三轮车
电摩
小车
小车
小车

三轮电摩
电摩

扣押时间
2024.9.1
2024.9.2
2024.9.6
2024.9.10
2024.9.12
2024.9.14
2024.9.15
2024.9.15
2024.9.22
2024.9.24
2024.9.28
2024.9.29
2024.9.29
2024.9.30
2024.10.2
2024.10.2
2024.10.4
2024.10.9
2024.10.10
2024.10.11
2024.10.12
2024.10.12
2024.10.12
2024.10.14
2024.10.15
2024.10.15
2024.10.15
2024.10.20
2024.10.21
2024.10.23
2024.10.23
2024.10.2
2024.10.24
2024.10.25
2024.11.2
2024.11.11
2024.11.13
2024.11.16
2024.11.20
2024.11.20
2024.11.21
2024.11.21
2024.11.23
2024.11.24
2024.11.27
2024.11.29
2024.12.1
2024.12.2
2024.12.3
2024.12.3
2024.12.4
2024.12.9
2024.12.14
2024.12.18
2024.12.23
2024.12.26
2024.12.27
2024.12.31

遗 失 声 明

● 不 慎 将 焦 都 亲 残 疾 证
（证 号 ：14270119540604752044）
丢 失 ，声 明 作 废 。

● 不 慎 将 吕 民 全 残 疾 证
（证 号 ：14273319570904271X44）
丢 失 ，声 明 作 废 。

● 不 慎 将 运 城 市 关 亭 滩
农 业 观 光 有 限 公 司（统 一 社 会
信 用 代 码 ：
91140802MA0JTHY13B） 公 章

（编 码 ：1427010123214）、财 务
专 用 章（编 码 ：1427010123215）
丢 失 ，声 明 作 废 。

国家税务总局 26 日正式发布《个人所得税综
合所得汇算清缴管理办法》，明确汇算清缴准备
及有关事项填报、汇算清缴办理及服务、退（补）
税等多方面内容。什么是年度汇算？哪些人需
要办理？什么时间办理？记者就纳税人关心的
问题采访了国家税务总局所得税司有关负责人。

问题一：什么是年度汇算？
记者了解到，简言之，年度汇算就是在平时

已预缴税款的基础上“查遗补漏，汇总收支，按年
算账，多退少补”，这是 2019 年以后我国建立综合
与分类相结合的个人所得税制的内在要求，也是
国际通行做法。

问题二：哪些人需要办理？
据介绍，需要办理年度汇算的，第一类是预

缴税额高于应纳税额，需要申请退税的纳税人；
第二类是预缴税额小于应纳税额，应当补税且补
税金额超过 400 元的纳税人；第三类是因特殊情
形，造成年度少申报或者未申报综合所得的纳税
人，应当依法据实办理年度汇算。

问题三：什么时间办理？
据介绍，2024 年度汇算的时间是 2025 年 3 月

1 日至 6 月 30 日。有汇算初期（3 月 1 日至 3 月 20
日）办理需求的纳税人，可通过个人所得税 App
预约上述时间段中的任意一天办理。3 月 21 日至
6月 30日，纳税人无需预约，可以随时办理。

问题四：办理需要提交什么资料？
记者了解到，纳税人可优先通过个人所得税

App 及网站办理汇算，税务机关将为纳税人提供
申报表项目预填服务，一般情况下无需纳税人提
供其他资料。

如需修改本人相关基础信息，享受扣除或者
税收优惠的，需要按规定一并留存或填报相关信
息、提供佐证材料。

问题五：可以延期办理吗？
据介绍，纳税人确有困难不能在 6 月 30 日前

完成年度汇算需要延期的，可在 6 月 30 日前向税
务机关提出延期申请，经核准后可以延期办理；
但应在汇算期内按照上一汇算期实际缴纳的税
额或者税务机关核定的税额预缴税款，并在核准
的延期内完成汇算。

问题六：对“虚假填报”“少缴税款”等有哪些
监管措施？

记者了解到，对未申报补税、未足额补税以
及虚假或错误填报年度汇算收入、专项附加扣除
等情形的纳税人，税务机关依法追缴其不缴或者
少缴的税款、加收滞纳金，并在其个人所得税纳
税记录中予以标注。对未按规定办理纳税申报、
不缴或者少缴税款、进行虚假纳税申报、不配合
税务检查、虚假承诺等行为，纳入信用信息系统，
构成严重失信的，按照有关规定实施失信约束。

此外，汇算清缴期结束后，对未申报补税或
者未足额补税的纳税人，税务机关依法责令其限

期改正并送达相关文书，逾期仍不改正的，税务机关可依据税收征管法
规定处理处罚。情节严重的，予以公开曝光。

记者了解到，为更好服务纳税人，对符合汇算退税条件且生活负担
较重的纳税人，“上有老下有小”、看病负担较重、收入降幅较大以及年
收入额 6 万元以下且已预缴个人所得税的群体，税务机关将提供优先
退税服务。税务部门还与人力资源社会保障部门加强合作，在个人所
得税 App 中实现个人养老金“一站式”申报功能。

国家税务总局所得税司有关负责人介绍，本次出台的办法不同于
以往每年在汇算期前制发“管一年”的规范性文件，而是调整为“管长
远”的部门规章，进一步稳定了社会预期，也更有利于汇算清缴工作规
范化开展。办法出台后，各方在汇算清缴中的权利义务关系界定更清
晰，为相关涉税服务管理提供了更好的法律保障。

（新华社北京2月26日电）

个
税
汇
算
清
缴
管
理
办
法
发
布

个
税
汇
算
清
缴
管
理
办
法
发
布

新
华
社
记
者

王
雨
萧

王

靖

“一动不动，万紫千红”“谈钱伤感情，
不谈钱没感情”……一些大家耳熟能详的
顺口溜，道出了我国部分农村地区高额彩
礼 现 象 背 后 的 尴 尬 处 境 。 23 日 发 布 的
2025 年中央一号文件，针对这个问题进一
步提出破题之道，重点强调“综合治理”。

文件提出，推进农村高额彩礼问题综
合治理，发挥妇联、共青团等组织作用，加
强对农村适婚群体的公益性婚恋服务和
关心关爱。

农村高额彩礼不是新问题。这几年，
中央一号文件持续部署破解之策。比如，
2022年的文件提出，“开展高价彩礼、大操大
办等移风易俗重点领域突出问题专项治
理”。2023年的文件提出，“强化村规民约约
束作用，党员、干部带头示范，扎实开展高价
彩礼、大操大办等重点领域突出问题专项治
理”。2024年的文件提出“鼓励各地利用乡
村综合性服务场所，为农民婚丧嫁娶等提供
普惠性社会服务，降低农村人情负担”。

造成农村高额彩礼现象的原因是多
方面的。南京农业大学副教授仇童伟告
诉记者，传统观念、性别比例失衡、经济因
素等都同农村高额彩礼密切相关。

解决复杂问题，不能头痛医头、脚痛
医脚，需要的恰恰是中央一号文件所提到
的“综合治理”。

“为婚姻‘减负’，给幸福‘加分’，需要
多方发力、综合施策。”仇童伟说，文件提到

“发挥妇联、共青团等组织作用”，就是要让
相关方面各展所长，凝聚合力，形成治理农
村高额彩礼的良好生态和坚实链条。

记者在采访中发现，不少地方在积极
探索。例如，江西省金溪县率先设定彩礼

上限 6 万元，宁夏通过“零彩礼证书”奖励
国有景区门票优惠。

今年 2 月初，江西省永丰县君埠乡杜
溪村银龙下小组的村民陈云松与妻子郭
园林喜结连理。这对新人是教师伉俪，他

们用“零彩礼”的方式开启新生活。
郭园林告诉记者，以前有的村民认为

彩礼要得高才显得有面子，随着大家观念
的改变，越来越多村民意识到，好日子要
靠夫妻双方经营，而不是彩礼堆砌。他们
作为老师希望用实际行动倡导健康、文明
的婚恋观念。

今年的中央一号文件还提到，“加大
对婚托婚骗等违法行为的打击力度”。此
前，多地法院公布了多起以彩礼为名大肆
索取财物的典型案例。受访专家表示，这
也是“综合治理”的重要一环，旨在从法律
层面保障农民合法权益，进而净化婚恋环
境，这项部署十分必要。

在“综合治理”过程中，“约束”必不可
少，“关爱”也同样重要。中央财办副主
任、中央农办副主任祝卫东 24 日在国新办
新闻发布会上表示，针对高额彩礼问题，
要结合实际拿出约束性规范和倡导性标
准，也要加强对农村适婚群体的公益性婚
恋服务和关心关爱。

“群众思想观念、生活方式转变需要
有个过程，农村移风易俗要避免用急风骤
雨、‘一刀切’的办法硬干蛮干，而是要常
抓不懈、绵绵用力，德润人心、化风成俗。”
祝卫东说，关键是把群众工作做实做到
位，把道理讲清楚，既要坚决对不良风气
说不，又要帮着农民想出路、找办法。

（新华社北京2月24日电）

农村高额彩礼怎么破？

20252025年中央一号文件强调这个词年中央一号文件强调这个词
新华社记者 古一平 熊家林

2024 年 9月 22日拍摄的 2024 年全国万人集体婚礼安徽省淮南市分会场。
当日，全国妇联联合有关部门举办 5000 对新人参加万人集体婚礼，新人们共同许下

幸福承诺，发出婚事新办简办、反对高价彩礼的倡议。 新华社发（陈 彬 摄）

新学期开学后，重庆市丰都县包鸾镇
“鸾妈妈”青少年家庭教育互助会的兴趣课
堂每个周末如期举行。绘画、趣味游戏、户
外运动等丰富活动受到 239 名参会孩子的
欢迎。“以前没有家教互助会的时候，周末
做完作业没什么事情做，感觉很孤单。现
在这里的活动可好玩了，还有很多小伙伴，
我特别喜欢这里。”13岁的玲玲（化名）说。

玲玲在包鸾镇中心小学校读六年级，
春节后父母跟往年一样外出务工了，平时
主要由外婆照顾。包鸾镇家教互助会志
愿者郎艳介绍，家教互助会除了开设孩子
喜欢的各种兴趣课程，还会把孩子在互助
会的上课照片和成长情况发到家长群，并
定期举办家长家庭教育能力提升班。很
多在外务工的家长在群中留言说，有了家
教互助会，再也不用担心孩子假期没有去
处、没人照看了。

重庆市丰都县地处三峡库区，全县 85
万户籍人口中近27.5万人外出务工，像玲玲
这样的留守儿童有 9400多人。由于家庭教
育缺失，部分留守儿童性格、行为习惯不佳，
让不少外出务工的父母难以安心工作。

为让在家孩子舒心、在外家长放心，自

2022 年起丰都县探索建立覆盖全县的“青
少年家庭教育互助会”，将在家家长、学校
老师、志愿者等组织起来，通过互帮互助为
留守儿童、缺少照料的儿童等未成年人群
体构筑一个“新家”，补齐家庭教育短板。

“以往一到周末，部分乡里孩子没有
事情做，父母不在身边，爷爷奶奶又管不
住。”丰都县栗子乡居民汪洋说。2022 年 1
月，在栗子乡党委政府的倡导支持下，汪
洋与 20 多个家庭一拍即合，率先在丰都县
成立家教互助会，并租下两间店面，添置
图书、桌椅、体育器材。每到周末和寒暑
假，在家家长轮流当“值日家长”，志愿者
教孩子打篮球、吹葫芦丝、辅导作业等。
如今，家教互助会会员从最初 20 多个家庭
增加到 85个家庭，参会儿童 103人。

青少年家庭教育互助会成立后如何有
效运转？丰都县家庭教育研究院副院长孙
应霞介绍，丰都县制定了家教互助会工作
实施方案、激励办法、部门联席会议等制
度，各级党组织广泛动员家长参会。在家
热心家长假期将留守儿童等集中起来开展
活动，在外家长有钱出钱、有力出力；发动
干部、学校教师、市民等近 3000 人担任互
助会志愿者，设计体育文艺、心理健康、生
命教育等课程；通过“会员自筹一点、社会
募集一点、政府支持一点”保障家教互助会
经费，已累计募集爱心捐款 600余万元。

名山街道居民敖娟曾做过社会工作
者，2022 年 5 月听说街道要成立家教互助
会，她马上报名参加并成为志愿者。她介
绍，在党委政府的支持下，名山街道互助

会有专门的活动室，现有家长会员 122 人、
志愿者 95 人、参会儿童 313 人，每周六和
寒暑假常态化开展手工、太极拳、自我保
护等课程。“互助会让孩子们假期生活变
得丰富、规律，热心家长和志愿者让孩子
们感受到了家庭的温暖。”敖娟说。

目前，丰都县已成立“青少年家庭教
育互助会”县级联合会 1个、乡镇（街道）及
城市社区互助会 41 个，入会家长会员 1.02
万名，吸引 9000 多名儿童参会，其中留守
儿童 7300 多人，打造了“鸿鹄之家”“鸾妈
妈”等品牌家庭教育互助会，并开发“丰美
家教”云平台上线家庭教育课程，促进学
校、家庭、社会协同育人。

“成立家教互助会不是建一个公益性
的托管班，而是以互帮互助、提高家长组
织化程度的方式，补齐因劳务输出带来的
家庭教育短板。”丰都县委书记张国忠说，
丰都县正通过加强家庭教育研究、开展个
性化家庭教育指导等方式，以“把资源整
合起来、把家长动员起来、把人才凝聚起
来、把孩子培养起来”为目标，吸纳更多家
长、高校等参与家教互助会。

（新华社重庆2月26日电）

让在家孩子舒心、在外家长放心
——一个劳务输出大县的家庭教育互助见闻

新华社记者 周 凯


