

## 个税汇算清缴管理办法发布

新华社记者

王雨萧

王

靖

国家税务总局26日正式发布《个人所得税综合所得汇算清缴管理办法》，明确汇算清缴准备及有关事项填报、汇算清缴办理及服务、退（补）税等多方面内容。什么是年度汇算？哪些人需要办理？什么时间办理？记者就纳税人关心的问题采访了国家税务总局所得税司有关负责人。

## 问题一：什么是年度汇算？

记者了解到，简言之，年度汇算就是在平时已预缴税款的基础上“查遗补漏，汇总收支，按年算账，多退少补”，这是2019年以后我国建立综合与分类相结合的个人所得税制的内在要求，也是国际通行做法。

## 问题二：哪些人需要办理？

据介绍，需要办理年度汇算的，第一类是预缴税额高于应纳税额，需要申请退税的纳税人；第二类是预缴税额小于应纳税额，应当补税且补税金额超过400元的纳税人；第三类是因特殊情形，造成年度少申报或者未申报综合所得的纳税人，应当依法据实办理年度汇算。

## 问题三：什么时间办理？

据介绍，2024年度汇算的时间是2025年3月1日至6月30日。有汇算初期（3月1日至3月20日）办理需求的纳税人，可通过个人所得税App预约上述时间段中的任意一天办理。3月21日至6月30日，纳税人无需预约，可以随时办理。

## 问题四：办理需要提交什么资料？

记者了解到，纳税人可优先通过个人所得税App及网站办理汇算，税务机关将为纳税人提供申报表项目预填服务，一般情况下无需纳税人提供其他资料。

如需修改本人相关基础信息，享受扣除或者税收优惠的，需要按规定一并留存或填报相关信息，提供佐证材料。

## 问题五：可以延期办理吗？

据介绍，纳税人确有困难不能在6月30日前完成年度汇算需要延期的，可在6月30日前向税务机关提出延期申请，经核准后可以延期办理；但应在汇算期间内按照上一汇算期实际缴纳的税额或者税务机关核定的税额预缴税款，并在核准的延期内完成汇算。

问题六：对“虚假填报”“少缴税款”等有哪些监管措施？

记者了解到，对未申报补税、未足额补税以及虚假或错误填报年度汇算收入、专项附加扣除等情形的纳税人，税务机关依法追缴其不缴或者少缴的税款、加收滞纳金，并在其个人所得税纳税记录中予以标注。对未按规定办理纳税申报、不缴或者少缴税款，进行虚假纳税申报、不配合税务检查、虚假承诺等行为，纳入信用信息系统，构成严重失信的，按照有关规定实施失信约束。

此外，汇算清缴期结束后，对未申报补税或者未足额补税的纳税人，税务机关依法责令其限期改正并送达相关文书，逾期仍不改正的，税务机关可依据税收征管法规定处理处罚。情节严重的，予以公开曝光。

记者了解到，为更好服务纳税人，对符合汇算退税条件且生活负担较重的纳税人，“上有老下有小”、看病负担较重、收入降幅较大以及年收入额6万元以下且已预缴个人所得税的群体，税务机关将提供优先退税服务。税务部门还与人力资源社会保障部门加强合作，在个人所得税App中实现个人养老金“一站式”申报功能。

国家税务总局所得税司有关负责人介绍，本次出台的办法不同于以往每年在汇算期前制发“管一年”的规范性文件，而是调整为“管长远”的部门规章，进一步稳定了社会预期，也更有利于汇算清缴工作规范化开展。办法出台后，各方在汇算清缴中的权利义务关系界定更清晰，为相关涉税服务管理提供了更好的法律保障。

（新华社北京2月26日电）

公

告

请以下车辆所有人、管理人在本公告见报后尽快到河津市公安局交通管理大队办理车辆返还手续（限期3个月），逾期未办理将按照《山西省公安机关涉案财物管理实施细则》相关规定，依法处理。

河津市公安局交通管理大队  
2025年2月24日

## 2024年涉案车辆公示清单

编号	车辆号牌或代码	品牌	颜色	车辆类型	扣押时间
19350		浙马	黑	电摩	2024.1.4
19352		真爱	黑	电摩	2024.1.4
19382		赛鸽	白	电摩	2024.1.7
19394	075455	爱玛	白	电摩	2024.1.11
19447	晋M981G6	丰田	白	小车	2024.1.19
19455		欧派	黑	电摩	2024.1.20
19482		小刀	白	电摩	2024.1.27
19607	15839			摩托	2024.3.7
19616	晋K5420X			大车	2024.3.8
19632	539149		白	小车	2024.3.14
19641		绿	绿	自行车	2024.3.15
19670	晋M U W533		小车		2024.3.19
19690	晋M D C 327		白	摩托	2024.3.23
19808		雅迪	白	电摩	2024.4.21
19828	03464	150	黑	摩托	2024.4.26
19834	28798			摩托	2024.4.28
19902		飞悦	红	小车	2024.5.10
19948	12527	大阳	红	摩托	2024.5.23
19966	10511		红	摩托	2024.5.25
19984		欧派	电摩		2024.5.29
20041		欧派	白	电摩	2024.6.12
20080		龙迈	灰	三轮电摩	2024.6.20
20109	15026			摩托	2024.6.27
20112		欧派	绿	电摩	2024.6.28
20124	06021			摩托	2024.6.30
20129	晋M1H210			小车	2024.6.30
20130	晋M J L 823			小车	2024.6.30
20138	10660			摩托	2024.7.4
20139	29521			摩托	2024.7.4
20142		新大洲	黑	电摩	2024.7.4
20150		雅乐骑	黑	电摩	2024.7.6
20156		金箭	粉	电摩	2024.7.9
20169	16328			摩托	2024.7.13
20231		金箭	灰	电摩	2024.7.25
20236		绿源	红	摩托	2024.7.27
20269		金箭	蓝	电摩	2024.8.1
20274		踏上	电摩		2024.8.2
20301		雅迪	黑	电摩	2024.8.11
20317		新蕾	灰	电摩	2024.8.14
20329	9922276			电摩	2024.8.15
20333	03300			摩托	2024.8.18
20375	50196		红	摩托	2024.8.25
20381	194641	雅迪		电摩	2024.8.26
20383	077015	赛格		电摩	2024.8.26
20386	26177			摩托	2024.8.27
20404		冠羽	黑	电摩	2024.8.31

编号	车辆号牌或代码	品牌	颜色	车辆类型	扣押时间
20411	9908956	大阳	黑	电摩	2024.9.1
20415		赛克	粉	电摩	2024.9.2
20433		五征		三轮车	2024.9.6
20453	27090	黑	摩托		2024.9.10
20471		雅迪	黑	电摩	2024.9.12
20476		吴彭	红	三轮电摩	2024.9.14
20484	晋M V 9495			小车	2024.9.15
20485	晋 M D C 1589			小车	2024.9.15
20514	晋 M D G 936			摩托	2024.9.22
20524		雅迪		电摩	2024.9.24
20469		小鸟	蓝	电摩	2024.9.28
20529		凯世通		三轮电摩	2024.9.29
20530	晋 M 325 V 1			小车	2024.9.29
20536		雅迪		电摩	2024.9.30
20553	晋 M D 31352			小车	2024.10.2
20555		赛格		电摩	2024.10.24
20569	陕 E 2404 C			小车	2024.10.4
20597		赛格		电摩	2024.10.9
20601	182757			电摩	2024.10.10
20614	晋 M G 170 S			小车	2024.10.11
20618		真爱		电摩	2024.10.12
20619	晋 M H 515 Q			小车	2024.10.12
20623	14744			摩托	2024.10.12
20631		新日	白	电摩	2024.10.14
20635	189889	台铃	白	电摩	2024.10.15
20636	19215	黑	摩托		2024.10.15
20637		赛格	黑	电摩	2024.10.15
20657		新日	白	电摩	2024.10.20
20663	晋 M S 5401		白	小车	2024.10.21
20670	陕 E G 5656	五轮	蓝	大车	2024.10.23
20671	晋 L 73585	红	大车		2024.10.23
20683	41705			摩托	2024.10.24
20684	00800			摩托	2024.10.24
20688	18987	黑	摩托		2024.10.25
20724	12424	雷丁	小车		2024.11.2
22763	晋 M A 038 F	长安	灰	小车	2024.11.11
22785	晋 M N 5277	红	大车		2024.11.13
22797	晋 M B 5259			大车	2024.11.16
22813	晋 M 90 B 98			小车	2024.11.20
22814	0067135			电摩	2024.11.20
22818	晋 L M 3752			小车	2024.11.21
22819		浙马		电摩	2024.11.21
22835	0377626			电摩	2024.11.23
22838		百利来		三轮电摩	2024.11.24
22845	026780			电摩	2024.11.27
22849	042772	小刀		电摩	2024.11.29
22868	80334			摩托	2024.12.1
22874	陕 E 193 L 7			小车	2024.12.2
22877	116958			电摩	2024.12.3
22880		精彭		三轮电摩	2024.12.3
22887		欧派		电摩	2024.12.4
22906		五征		三轮车	2024.1